REPUBLIKA E SHQIPERSE
KSAMIL VERANO SHPK

KSAMIL
KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Sot me dt 01 Korrik 2021 (dy mije e njezet e nje ) shtetasit e poshteshenuar te cilet me
vullnetin e tyre te lire dhe ne pajtim te neneve 83 dhe 705 te Kodit Civil, hartojne kontraten e
dhurimit te kuotave si vijon;
PALA DHURUESE; KSAMIL VERANO perfagesuar nga Z. ISUF DARIU i biri i Qemalit, i
datelindjes27 Dhjetor 1954, i lindur ne Ferras dhe banues ne Ksamil shtetas shqiptar,
madhore me zotesi juridike dhe per té vepruar.
PALA PERFITUESE MIRKA DARIU , e bija eAbedinit, e datelindjes 15 Janar 1965, e
lindur ne Fier dhe banues ne Ksamil, shtetas shqiptar, madhor me zotesi juridike dhe per té
vepruar
BAZA JURIDIKE E KONTRATES
Baza juridike e kontrates se shitjes eshte;

e Kodi Civil Shqiptar ( neni 83, 705 e vijues i tij)
1.1.0BJEKTI I KONTRATES ;
Objekt i kesaj kontrate eshte dhurimi i pjeses se tij nga Pala dhuruese KSAMIL VERANO
perfagesuar nga ZISUF DARIU te PALA PERFITUESE MIRKA DARIU 50% pra 50
- pjese dhe ne vlere totale 250.000 lek (dyqind e pesedhjet mij leke) ne shogerine KSAMIL
VERANO SHPK shoqeri e regjistruar ne QKB me NIUS: M14126801D me adrese Lagj.2
Ksamil sipas ekstraktit historik leshuar nga QKB ne daten 26/05/2021.
2.2 CMIMI I SHITJES

Palet kane rene dakort ge vlera e shitjes se kuotave objekt i kesaj kontrate eshte zero lek
sepse znj. Mirka Dariu eshte bashkeshortja e z. Isuf Dariu.

3.3.KALIMI I PRONESISE DHE REGJISTRIMI NE QKB
e -Me nenshkrimin e kesaj kontrate Pales Perfituese MIRKA DARIU i kalon e drejta

e 100% te pronesis mbi pasurine objekt i kesaj kontrate, e lire nga cdo barre apoe
drejte tjeter reale dhe pa asnje kusht dhe e drejta si Administratore te shogerise.

e -Regjistrimi i kuaotave nga Pala Dhuruese tek Pala Perfituese do te behet pasi kjo
kontrate te depozitohet dhe te aplikohet prane Qendres Kombetare te Biznesit.

4.4 'TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALES DHURUESE
e -Pala Dhuruese garanton palen Perfituese se pasuria e luajteshme objekt i kesaj
kontrate eshte plotesisht e lire nga cdo traskiptim pengues , nga pengesa dhe te
drejta reale te te treteve.

5.5 TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALES PERFITUESE .

e PALA perfituese deklaron se njeh gjendjen reale te pasuris se luajtshme objekt i
kesaj kontarte dhe eshte dakort me dhurimin, sipas garancive te dhena nga anae
pales shitese.

Kontrata pasi u lexua nga palet te cilat e gjeten te rregullt dhe e shkruar drejte dhe sipas
vullnetit te tyre te lire dhe te plote u nenshkrua prej tyre.
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